仪 征 市 总 工 会
仪工女委〔2025〕1号

关于 2025年全市工会庆“三八”主题宣传
服务月活动安排的通知

各镇、园区，各系统（行业）工会，各直属工会女职工委员会：

结合上级女职工委员会“三八”主题宣传和服务月活动的

要求，仪征市总工会女职工委员会将在全市开展三月系列服务

月活动，现通知如下：

一、活动主题

巾帼智创未来 法治护航发展

二、活动内容

以巾帼劳模工匠宣传宣讲和普法宣传行动为重点，加强女

职工思想引领和维权服务，着力营造关心关爱女职工、依法保

障女职工权益、促进女职工全面发展的社会氛围。

1、开展“三月女性阅读月”系列活动。组织女职工认真学

习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，进一步增强政治

认同和行动自觉。深化“玫瑰书香”女职工主题阅读，将职工

— 2 —

书屋、女职工阅读点、康乃馨服务站建设作为开展女职工思政

教育活动的重要载体，开展“馨”香悦读主题阅读活动，持续

推动全市女职工读原著、学原文、悟原理。

2、开展礼遇巾帼劳模工匠系列活动。开展“巾帼劳模工匠

面对面讲堂”活动，邀请巾帼劳模工匠进企业讲述女职工奋斗

成长故事。开展巾帼劳模工匠免费观影、体验非遗传统文化、

参加疗休养、开展亲子活动等，增强巾帼劳模工匠荣誉感和归

属感，充分发挥示范引领作用，为实现仪征高质量发展注入

“她力量”。

3、开展“到康乃馨服务站过节”系列活动。市总工会女职

工委员会带领女职工“彩色康乃馨”关爱服务专家团在第 115

个“三八”国际劳动妇女节即将到来之际，提供了丰富多彩的

服务菜单，各基层工会女职工委员会可通过“点单式”服务向

各专家团队申请服务，开展缤纷多彩的女职工彩色康乃馨关爱

服务活动，为全市女职工送去“娘家”温暖。

4、开展“馨”系女职工 维护“她”权益——女职工普法

系列活动。通过趣味有奖问答、法律专家现场咨询、线上“以

案说法”等形式，广泛宣传女职工权益相关法律法规，不断增

强女职工法治意识、提升社会知晓度。指导企业落实产假、共

同育儿假制度及相关待遇等情况，开展专项法律监督提示行动，

切实推动法律法规落到实处。推动企业同步开展女职工特殊权

益保护专项集体协商，聚力围绕女职工“ 急难愁盼”协商办成

— 3 —

“一件事”，鼓励晒出基层协商成果实事清单。

三、有关要求

请各基层工会女职工委员会紧紧抓住“三八”节这一为女

职工办实事好事、引导女职工实干担当争做贡献的重要时机，

认真组织、精心安排宣传服务活动，营造浓厚社会氛围。并于

活动结束后及时将有关活动资料、宣传推送等报市总工会权益

保障部，3月 28日前报送庆“三八”活动相关信息、图片及有

关统计表（见附件 1）。

联 系 人 ： 朱 梦 园 ； 联 系 方 式 ： 83453482 ； 邮 箱 ：

499689053@qq.com。

附件：2025年庆“ 三八”主题宣传服务月活动情况表

仪征市总工会女职工委员会

2025年 3月 3日

— 4 —

附件 ：

2025年庆“三八”主题宣传服务月
活动情况表

镇、园区，系统（行业）工会，直属工会：

1、组织巾帼劳模宣讲活动 场，参与巾帼劳模工匠 人，

受益女职工 人；组织优秀赋能成长师资进企业送教 场，

受益女职工 人。

2、开展“到康乃馨服务站过节”活动的服务站 家，参与

女职工 人，其中新就业形态女性劳动者 人。开展送知识

送健康 家，巾帼劳模微讲堂 场，阅读活动 场，其他特

色活动： 。

开展康乃馨志愿服务行动 场，参加的专家志愿者 人，

直接服务女职工 人。

3、开展女职工特殊权益保护专项集体协商的用人单位

家，取得协商成果 家，其中：写入集体合同（含工资协议或

附 件、专章） 家，形成相关制度或办法 家，通过会议纪

要等直接为女职工办实事 件。

4、向 家单位发出专项法律监督评估提示函，参与评估

单位共 家，其中：评估得分为40分的 家，评估得分为30-

— 5 —

40分（不含30、40分）的 家，得分30分以下的 家，得5

分的 家。

开展女职工权益专项法律监督检查 次，涉及用人单位

家，督促形成整改措施 条。发出工会劳动法律监督意见书

份，建议书 份。

5、其他特色活动：